
1900 21114 

40.400 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Solkla 3534 4400- Saly 
Tel. 34 357 423.3404 F.o 34 357 4254344 

Aapúblicu kyornlino 
••••••••■• 

SALTA, 10 de Octubre de 2012. 

EXP EXA: 8727/2010 
RESCD-EXA N°: 664/2012 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales la Comisión de Carrera de 
Licenciatura en Química eleva, para su consideración, la propuesta de modificación de las 
correlatividades, para el cursado y aprobación de las asignaturas, previstas en el Plan de Estudios 
2011 de la mencionada carrera. 

CONSIDERANDO: 

Que el plan de estudios de la Licenciatura en Química fue aprobado por RESCD — EXA: 
219/2011 y ratificado por Resolución C.S. N° 282/11. 

Que se hace necesario equiparar los regimenes de correlatividades de todas las asignaturas 
de la Licenciatura en Química, Profesorado en Química y Licenciatura en Bromatología, que el 
Departamento de Química dicta en forma conjunta. 

Que Comisión de Planes de Estudios, en su despacho de fojas 164, aconseja realizar los 
cambios solicitados. 

Que a fs. 165, se cuenta con despacho favorable de Comisión de Docencia e Investigación. 

Que corresponde elevar al Consejo Superior las modificaciones al Plan de Estudios, 
conforme a lo dispuesto en el inciso 6) del Artículo 113° del Estatuto de la Universidad, para su 
ratificación. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En su sesión ordinaria del 19/09/2012) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Modificar el Régimen de Correlatividades del Plan de Estudios 2011 de la 
Licenciatura en Química, y en consecuencia, reemplazar el apartado 7 del Anexo I de la RESCD —
EXA: 219/2011, por el explicitado en el Anexo I de la presente resolución. 

ARTICULO 2°: Disponer, en función de lo normado en el inciso 3) del Artículo 100° del Estatuto 
de la Universidad, la elevación de las presentes actuaciones al Consejo Superior para su 
ratificación. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber y remítase copia al Departamento de Química, Comisión de Carrera 
de Licenciatura en Química, Departamento de Alumnos y Departamento de Archivo y Digesto. 
Cumplido, elévese al Consejo Superior para su toma de razón y demás efectos.- 

RGG 

	

Mag. MARC LO DANIEL GEA 	 PUGA 
SECRETARIO DE 	ON Y BIENESTAR 	 O 

	

FACULTAD DE IDCACTA.S 7 UN% 	 frADULTAD CS. EXACTAS - Ut•L, 



1~ • IMPU 

100 Mea 
pAcuLrAn DE CIZNCIAS EX40:15 

Ast I P 4 II». 400 • Spilt. 
SIS SI 1NP 41.1.34,14- Fu SI 117 

.11mulew 

ANEXO 1 - RESCD-EXA N°: 664/2012 — EXP EXA: 8727/2010 

7-Régimen de Correladvidadee 

Espacio 
curricular 

Para cursar Para rendir 

Regularizada Aprobada Regularizada Aprobada 

Matemática 1 

Fundamentos 
de Química I 

Matemática 2 Matemática 1 Matemática 1 

Fundamentos 
de Química II 

Fundamentos de 
Química I 

Fundamentos de 
Química I 

Física 1 Matemática 1 Matemática 1 

Matemática 3 Matemática 2 Matemática 1 Matemática 2 

Física 2 Matemática 2 
Física 1 

Matemática 1 Matemática 2 
Física 1 

Química 
Inorgánica I 

Fundamentos de 
Química II 
Matemática 1 

Fundamento de 
Química I 

Matemática 1 Fundamentos de 
Química II 

Inglés Fundamentos de 
Química II 

Fundamento de 
Química I 

Fundamentos de 
Química II 

Fundamentos de 
Química I 

Química 
Analítica I 

Química Inorgánica I 
Matemática 2 
Física 1 

Matemática 2 Química Inorgánica I 
Matemática 1 
Física 1 

Fisicoquímica I Química Inorgánica I 
Matemática 2 
Física 2 

Fundamentos de 
Química II 
Física 1 

Química 
Inorgánica I 

Matemática 2 
Física 2 

Química 
Orgánica I 

Fisicoquímica I 
Química Inorgánica I 

Fisicoquímica I 
Química Inorgánica I 

Química 
Analítica II 

Química Analítica I 
Fisicoquímica I 

Fisicoquímica I Química Analítica I 

Biología Fundamentos de 
Química II 
Matemática 2 
Física 1 

Fundamentos de 
Química II 
Matemática 2 
Física 1 

Legislación en 
Higiene y 
Seguridad 
Laboral 

Química Analítica I Fundamentos de 
Química II 
Matemática 2 
Física 1 

Química Analítica 
I 

Fundamentos de 
Química II 
Matemática 2 
Física 1 

Gestión y 
aseguramiento 
de la calidad 

Inglés Fundamentos de 
Química II 
Matemática 2 
Física 1 

Inglés Fundamentos de 
Química II 
Matemática 2 
Física 1 

.• 



int • »U 

40 Mb» 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

.1■• ilolh4445154 4400- $alkl 
l'ot 54 I» 425.5404 Por 54 507 411-5240 

It■pibtku kyoMme 
•-•••••••■•- 

ANEXO 1— RESCD-EXA N°: 664/2012 — EXP — EXA: 8727/2010 

Espacio 
curricular 

Para cursar Para rendir 

Regularizada Aprobada Regularizada Aprobada 

Química 
Orgánica II 

Química 
Orgánica I 

Química Inorgánica I Química Orgánica I 

Química 
Analítica 
Instrumental 

Química Analítica II 
Fisicoquímica I 

Química Analítica I Química Analítica II 
Fisicoquímica I 

Fisicoquímica II Matemática 3 
Fisicoquímica I 
Química Orgánica I 

Inglés 
Física 2 

Matemática 3 
Fisicoquímica I 
Química Orgánica I 

Química 
Biológica 

Química Orgánica II 
Química Analítica II 

Química Orgánica I 
Química Analítica I 

Química Orgánica II 
Química Analítica II 

Química 
Industrial I 

Fisicoquímica I Fisicoquímica I 

Fisicoquímica 
III 

Fisicoquímica II 
Química Orgánica II 

Fisicoquímica I Fisicoquímica II 
Química Orgánica II 

Química 
Orgánica III 

Química Orgánica II 
Fisicoquímica II 
Química Analítica 
Instrumental 

Fisicoquímica II 
Química 
Analítica 
Instrumental 

Química Orgánica II 

Química 
Industrial II 

Fisicoquímica III 
Química Industrial I 

Fisicoquímica III Química Industrial I 

Química 
Inorgánica II 

Fisicoquímica II Química Inorgánica 
I 

Fisicoquímica II Fisicoquímica I 

Microbiología Química Biológica Química Biológica 

Química 
Ambiental 

Química Orgánica II 
Química Analítica 
Instrumental 

Fisicoquímica I 
Química Inorgánica I 
Química Analítica II 

Química Orgánica II 
Química Analítica 
Instrumental 

Trabajo Final Química Biológica 
Química Industrial I 
Fisicoquímica III 

Biología 
Legislación en 
Higiene y Seguridad 
Laboral 
Gestión y 
Aseguramiento de la 
Calidad 
Química Orgánica II 
Química Analítica 
Instrumental 
Fisicoquímica II 

    

rgg 

 

Mag. 	O DANIEL GEA 
SECRETARIO DE 	 Y BIENESTAR 

FACULTAD DE EXACTAS - 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

